

To Complete the Construction work of Bus Stand

136 Sh. VARUN CHAUDHRY (Mullana), M.L.A:

Will the Transport Minister be pleased to state the reasons for delay in the construction of Mullana Bus Stand and renovation of Barara Bus Stand alongwith the time by which the above said construction works are likely to be completed?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER, HARYANA

Sir, Mullana is an important village situated on Panchkula-Barwala-Yamunanagar Highway (NH-344). The Hon'ble CM has made an announcement in the year 2017 to construct Bus Queue Shelters on both sides of the road in the Mullana village. The land falls under the jurisdiction of the National Highway Authority and NOC from NHAI was got issued on 25.06.2021. The illegal encroachments on this land were removed by the District Administration on 04.10.2022. The Administrative Approval to the tune of Rs. 2,07,33,000/- was accorded by the Govt. and the amount stands deposited with the PWD (B&R). The tender process is on final stages and work will be started after completing the tender process by PWD (B&R).

A 5 bays bus stand was constructed at Barara in the year 1990. Administrative Approval to the tune of Rs. 1,31,35,000/- has been accorded by the Govt. for special repair of bus stand Barara. The amount stands deposited with the PWD (B&R) and work has been started by PWD (B&R). As per latest report, 40 % has been completed. The work is likely to be completed by June, 2024.

बस अड्डे के निर्माण कार्य को पूरा करना

136 श्री वरूण चौधरी (मुलाना), विधायक:

क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएं कि क्या मुलाना बस अड्डे के निर्माण तथा बराडा बस अड्डे का नवीनीकरण करने में देरी के कारण क्या हैं तथा उपरोक्त निर्माण कार्यों को कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

मूल चंद शर्मा, परिवहन मंत्री, हरियाणा।

श्रीमान जी, मुलाना गांव पंचकूला-बरवाला-यमुनानगर हाईवे (एनएच-344) पर स्थित एक महत्वपूर्ण गांव है। माननीय मुख्यमंत्री जी द्वारा वर्ष 2017 में मुलाना गांव में सड़क के दोनों ओर बस क्यू शैल्टर बनाने की घोषणा की गई थी। यह भूमि राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण के अधिकार क्षेत्र में आती है तथा राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण द्वारा दिनांक 25.06.2021 को इस भूमि बारे अनापत्ति प्रमाण पत्र जारी किया गया था। जिला प्रशासन द्वारा दिनांक 04.10.2022 को इस भूमि से सभी अवैध अतिक्रमणों को हटा दिया गया था। सरकार द्वारा निर्माण के लिए 2,07,33,000/- रूपए की प्रशासनिक स्वीकृति दिनांक 04.09.2023 को प्रदान की गई थी और यह राशि लोक निर्माण विभाग के पास जमा करवा दी गई थी। निविदा प्रक्रिया अंतिम चरण में है और निविदा प्रक्रिया पूर्ण होने उपरांत लोक निर्माण विभाग द्वारा कार्य आरंभ करवा दिया जाएगा।

वर्ष 1990 में बराडा में 5 बेज बस अड्डे का निर्माण किया गया था। इसके नवीनीकरण/मुरम्मत के लिए सरकार द्वारा 1,31,35,000/- रूपए की प्रशासनिक स्वीकृति दिनांक 01.12.2022 को जारी की गई थी। बस अड्डा बराडा की नवीनीकरण/मुरम्मत हेतु प्रदान की गई राशि लोक निर्माण विभाग को जमा करवा दी गई थी और लोक निर्माण विभाग द्वारा 40 प्रतिशत कार्य पूर्ण कर दिया गया है। इस कार्य के जून, 2024 तक पूर्ण किये जाने की संभावना है।